



DIRECCION GENERAL DE ADUANAS

14 de enero de 2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION

Página 1 de 3

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: CP-2022-0001

Objeto de la compra: **Servicio de fumigación para plagas y roedores en diferentes localidades de la DGA” (Proceso dirigido MICRO, Pequeñas y Medianas Empresas MIPYMES)**

Lote 1 – Distrito Nacional

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	72102103	2.2.8.5.01	Servicio de Fumigación de Plagas y Roedores de Administración Santo Domingo y Ferry	MES	6	RD\$ 15,335.28	RD\$ 92,011.68
2	72102103	2.2.8.5.01	Servicio de Fumigación de Plagas y Roedores de Administración Haina Oriental	MES	6	RD\$ 70,804.72	RD\$ 424,828.32
3	72102103	2.2.8.5.01	Servicio de Fumigación de Plagas y Roedores de Edificio Lope de Vega y Laboratorio DGA	MES	6	RD\$ 73,169.44	RD\$ 439,016.64
4	72102103	2.2.8.5.01	Servicio de Fumigación de Plagas y Roedores de Edificio SEDE, Despacho 24 horas y Bodeguita Aduanera	MES	6	RD\$ 96,851.52	RD\$ 581,109.12
5	72102103	2.2.8.5.01	Servicio de Fumigación de Plagas, Roedores y Abejas en Almacenes de Subasta	MES	6	RD\$ 59,002.36	RD\$ 354,014.16
6	72102103	2.2.8.5.01	Servicio de Fumigación de Plagas y Roedores de Almacén de Activos Fijos	MES	6	RD\$ 7,157.24	RD\$ 42,943.44
7	72102103	2.2.8.5.01	Servicio de Fumigación de Plagas y Roedores DE Almacén Propiedad Intelectual	MES	6	RD\$ 18,342.04	RD\$ 110,052.24

RD\$ 2,043,975.60

Lote 2 – Zona Norte

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	72102103	2.2.8.5.01	Servicio de Fumigación de Plagas y Roedores de Administración Coordinadora Zona Norte (Santiago)	MES	6	RD\$ 25,488.00	RD\$ 152,928.00
2	72102103	2.2.8.5.01	Servicio de Fumigación de Plagas y Roedores de Administración Puerto Plata	MES	6	RD\$ 28,414.40	RD\$ 170,486.40

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

3	72102103	2.2.8.5.01	Servicio de Fumigación de Plagas y Roedores de Administración Arroyo Barril	MES	6	RD\$ 1,911.60	RD\$ 11,469.60
4	72102103	2.2.8.5.01	Servicio de Fumigación de Plagas y Roedores de Administración Manzanillo	MES	6	RD\$ 10,195.20	RD\$ 61,171.20
5	72102103	2.2.8.5.01	Servicio de Fumigación de Plagas y Roedores de Administración Samaná	MES	6	RD\$ 10,572.80	RD\$ 63,436.80
							RD\$ 459,492.00

Lote 3 – Zona Sur

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	72102103	2.2.8.5.01	Servicio de Fumigación de Plagas y Roedores en Administración Jimani malpaso	MES	6	RD\$ 55,616.41	RD\$ 333,698.46
2	72102103	2.2.8.5.01	Servicio de Fumigación de Plagas y Roedores en Administración Pedernales	MES	6	RD\$ 18,408.00	RD\$ 110,448.00
3	72102103	2.2.8.5.01	Servicio de Fumigación de Plagas y Roedores en Administración Elias Piña	MES	6	RD\$ 15,563.61	RD\$ 93,381.66
4	72102103	2.2.8.5.01	Servicio de Fumigación de Plagas y Roedores de Administración Azua	MES	6	RD\$ 7,840.72	RD\$ 47,044.32
5	72102103	2.2.8.5.01	Servicio de Fumigación de Plagas y Roedores de Administración Barahona	MES	6	RD\$ 21,486.86	RD\$ 128,921.16
							RD\$ 713,493.60

Lote 4 – Zona Este

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	72102103	2.2.8.5.01	Servicio de Fumigación de Plagas y Roedores de Administración Boca Chica	MES	6	RD\$ 8,851.22	RD\$ 53,107.32
2	72102103	2.2.8.5.01	Servicio de Fumigación de Plagas y Roedores de Administración San Pedro de Macorís	MES	6	RD\$ 9,318.68	RD\$ 55,912.08
3	72102103	2.2.8.5.01	Servicio de Fumigación de Plagas y Roedores de Administración La Romana	MES	6	RD\$ 10,618.23	RD\$ 63,709.38
4	72102103	2.2.8.5.01	Servicio de Fumigación de Plagas y Roedores de Administración AILA	MES	6	RD\$ 23,606.58	RD\$ 141,639.48
5	72102103	2.2.8.5.01	Servicio de Fumigación de Plagas, Roedores en Administración la Cana	MES	6	RD\$ 4,429.18	RD\$ 26,575.08
6	72102103	2.2.8.5.01	Servicio de Fumigación de Plagas y Roedores de Administración Caucedo	MES	6	RD\$ 70,800.00	RD\$ 424,800.00
							RD\$ 765,743.34

TOTAL GENERAL: RD\$ 3,982,704.54

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



Plan de Entrega Estimado

Lote	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Distrito Nacional	6	A requerimiento
2	Zona Norte	6	A requerimiento
3	Zona Sur	6	A requerimiento
4	Zona Este	6	A requerimiento




Marilú Nolasco Silva

Enc. Departamento de Compras y aprovisionamiento, DGA

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino